PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          30 ноября 2017г                  г. Дальнереченск
   № 926
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования Дальнереченского городского округа»
на 2014 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1258
В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, на основании  Уведомления о бюджетных ассигнованиях № 71 от 01.11.2017 года Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013г. № 1258 следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2017 годы позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы» первый и второй абзацы читать в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Программы составит 775 055,428 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   140 998,20 тыс. руб.

2015 год –   122 671,038 тыс. руб.

2016 год –   116 852,10 тыс. руб.

2017 год –   125 349,43 тыс. руб.

2018 год –  134 592,33 тыс. руб.

2019 год ​​–  134 592,33 тыс. руб.;

1.2 В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» второй, четвертый абзацы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет 1 980 893,82 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий Программы  за счет средств местного бюджета составляет  775 055,43 тыс. рублей, в том числе:

2014 год *–  140 998,20 тыс. рублей;

2015 год *–  122 671,038 тыс. рублей;

2016 год *–  116 852,10 тыс. рублей;

2017 год *–  125 349,43 тыс. рублей;

2018 год *– 134 592,33 тыс. рублей;

2019 год *​​– 134 592,33 тыс. рублей;

1.3 В Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:

В пункте 1 «Организация предоставления общедоступного дошкольного образования», в разделе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.» в графе 2017 год читать:

«45 266,24 тыс. руб.»;

В пункте 3 «Организация предоставления дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта», в разделе «Расходы местного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.» в графе 2017 год читать:

«15 505,30 тыс. руб.».

1.4 В Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:

          В пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»» в  графе 2017 год читать:

«45 266,24 тыс. руб.»;
          В пункте 1.1 «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования» в  графе 2017 год читать:

«44 622,24 тыс. руб.»;
В пункте 1.3 «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в  графе 2017 год читать:

«644,00 тыс. руб.»;
В абзаце  «Строительство детского сада на 120 мест на территории МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7» в  графе 2017 год читать:

    «644,00 тыс. руб.».
         В пункте 3. «Подпрограмма "Развитие системы дополнительного  образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа"» в  графе 2017 год читать:

«15 505,30 тыс. руб.»;

          В пункте 3.1 «Развитие системы учреждений дополнительного образования, направленных на привлечение учащихся, к систематическим занятиям физической культурой и спортом» в  графе 2017 год читать:

«15 125,30 тыс. руб.»;

          В пункте 3.1.1 «Субсидии из местного бюджета муниципальным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта» в  графе 2017 год читать:

«15 125,30 тыс. руб.»;

         В пункте 4. «Отдельные  мероприятия» в  графе 2017 год читать:

«14 745,03 тыс. руб.»;

         В пункте 4.1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерией, руководство и управление в сфере образования» в  графе 2017 год читать:

«14 745,03 тыс. руб.».
   1.5 В Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014 – 2019 годы внести следующие изменения:

в позиции ««Муниципальная программа «Развитие образования Дальнереченского городского округа»» в графе 2017 год читать:

         «строка «всего» - 334 419,43 тыс. руб.»;

    строка «местный бюджет» - 125 349,43 тыс. руб.»;

в пункте 1. «Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования» в графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 120 284,24 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 45 266,24 тыс. руб.»;

в пункте 1.1. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления общедоступного дошкольного образования»  в графе  2017 год читать:

    «строка «всего» - 44 622,24 тыс. руб.,

    «в строке «местный бюджет» - 44  622,24тыс. руб.,

    В пункте 1.3. «Субсидии из местного бюджета муниципальным дошкольным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на строительство (реконструкцию) зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в графе 2017 год читать:

   «строка «всего» - 644,00 тыс. руб.,

    строка «местный бюджет» -644,00 тыс. руб.»;

    в первом абзаце «Строительство детского сада на 120 мест на территории МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7»:

   «строка «всего» - 644,00 тыс. руб.,

   строка «местный бюджет» - 644,00 тыс. руб.»;

   В пункте 3. «Подпрограмма "Развитие системы дополнительного  образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа"» в  графе 2017 год читать:

«строка «всего» 18 987,30 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 15 505,30 тыс. руб.»;

 В пункте 3.1 «Развитие системы учреждений дополнительного образования, направленных на привлечение учащихся, к систематическим занятиям физической культурой и спортом» в  графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 15 125,30 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 15 125,30 тыс. руб.»;

В пункте 3.1.1 «Субсидии из местного бюджета муниципальным образовательным учреждениям Дальнереченского городского округа на организацию предоставления дополнительного образования детей в сфере физкультуры и спорта» в  графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 15 125,30 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 15 125,30 тыс. руб.»;

 В пункте 4. «Отдельные  мероприятия» в  графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 14 745,03 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 14 745,03 тыс. руб.»;

          В пункте 4.1 «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) централизованной бухгалтерией, руководство и управление в сфере образования» в  графе 2017 год читать:

«строка «всего» - 14 745,03 тыс. руб.,

строка «местный бюджет» - 14 745,03 тыс. руб.»;

          1.6 В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 303 052,98 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 58 646,70 тыс. руб.

2015 год – 53 014,474 тыс. руб.

2016 год – 43 974,29 тыс. руб.

2017 год – 45 266,24 тыс. руб.

2018 год – 51 075,64 тыс. руб.

2019 год – 51 075,64 тыс. руб.».

В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» приложения 6 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 303 052,98 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 58 646,70 тыс. руб.

2015 год – 53 014,474 тыс. руб.

2016 год – 43 974,29 тыс. руб.

2017 год – 45 266,24 тыс. руб.

2018 год – 51 075,64 тыс. руб.

2019 год – 51 075,64 тыс. руб.»

          1.7 В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Дальнереченского городского округа» приложения 8 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы позицию «Объем и источники финансирования Подпрограммы» первый абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы составит 89 411,92 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –15 147,72 тыс. руб.

2015 год –13 702,696 тыс. руб.

2016 год –12 140,88 тыс. руб.

2017 год –15 505,30 тыс. руб.

2018 год –16 457,66 тыс. руб.».

2019 год –16 457,66 тыс. руб.

В разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программы «Развитие образования Дальнереченского городского округа» на 2014-2019 годы первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию Подпрограммы 89 411,92 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –15 147,72 тыс. руб.

2015 год –13 702,696 тыс. руб.

2016 год –12 140,88 тыс. руб.

2017 год –15 505,30 тыс. руб.

2018 год –16 457,66 тыс. руб.

2019 год  – 16 457,66 тыс. руб.».

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко Л.Д.) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев